
СОВЕТ  ДЕПУТ АТ ОВ  
 

МУНИ ЦИП АЛЬНО ГО ОБ РАЗОВАНИ Я 

ГОРОД СКО Е ПО СЕЛ ЕНИ Е ВИДНО Е 

ЛЕНИ НСКО ГО МУНИ ЦИП АЛЬНО ГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКО Й ОБЛАСТИ  

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

от 19.03.2009 г.      № 6/39 

 

Об утверждении перечня объектов дорожного хозяйства, передаваемых 
 в муниципальную собственность городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области  
 

На основании решения Совета депутатов Ленинского муниципального района 

Московской области от 28.01.2009 г. № 12/18, и в связи с возникновением с 

01.01.2009 г. у органов местного самоуправления городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области полномочий по решению 

вопросов местного значения поселения и прекращения таких полномочий у органов 

местного самоуправления Ленинского муниципального района, в целях обеспечения 

их исполнения, в соответствии со статьей 14, частью 2 статьи 50 Федерального 

Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь частью 11 статьи 154 

Федерального закона от 22.08.2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием 

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» 

и «Об общих принципах организации местного самоуправления» и Уставом 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 

области,  

  



 2 
 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить перечень объектов дорожного хозяйства, передаваемых в 

муниципальную собственность городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района Московской области (приложение). 

2. Главе городского поселения Видное Троицкому С.Н. подписать передаточный 

акт о передаче в муниципальную собственность городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области объектов дорожного 

хозяйства от Ленинского муниципального района Московской области.  

 

 

Глава городского поселения Видное 
 
                                       С.Н. Троицкий 

 Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 
                                       А.А. Белякова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского поселения Видное 

от 19.03.2009 г. № 6/39 

Перечень 
 объектов дорожного хозяйства, передаваемых в муниципальную собственность городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района Московской области  

№ 

п/п 

Идентификационный 

код предприятия, 

учреждения в ОКПО 

(включая КЧ) 

Коды признаков Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

имущества 

Юридический адрес 

предприятия, учреждения,  

адрес местонахождения 

имущества 

Укрупненная 

специализация 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 
Территори

и в ОКАТО 

Виды 

экономич. 

деятельност

и по ОКВЭД 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.1       
Стоянка 

автотранспорта  

Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное, ул. 

Олимпийская 

(многофункциональная зона, 

пойма р. Битца) 

Транспортное 

инженерное 

сооружение 

Площадь асфальтового 

покрытия-8600 кв.м., 

бортовой камень-490 п.м.     

Инв.номер М000011549 

1.2       

Площадка перед 

стадионом 

"Металлург" 

Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное 

Транспортное 

инженерное 

сооружение 

Площадь асфальтового 

покрытия-375 кв.м.                                                           

Инв.номер М000011397 

1.3       Проезд 

Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное, проезд от 

магазина "Три богатыря" до д. 

28 по ул. Советская 

Транспортное 

инженерное 

сооружение 

Площадь асфальтового 

покрытия-1104 кв.м.                                                           

Инв.номер М000011394 

1.4       Проезд 
Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное, проезд от 

Транспортное 

инженерное 

Площадь асфальтового 

покрытия-375 кв.м.                                                           



 4 
 

ул.Садовая до ул. Лемешко, д. 

17 

 

сооружение Инв.номер М000011392 

1.5       Проезд 

Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное, проезд от 

ул.Садовая до ул. Лемешко, д. 

18 

Транспортное 

инженерное 

сооружение 

Площадь асфальтового 

покрытия-212 кв.м.                                                           

Инв.номер М000011393 

1.6       Проезд 

Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное, проезд с ул. 

Школьная до ул. Строительная, 

д. 31 

Транспортное 

инженерное 

сооружение 

Площадь асфальтового 

покрытия-662 кв.м.                                                           

Инв.номер М000011396 

1.7       Проезжая часть 

Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное, от д. 13 по 

проспекту Ленинского 

Комсомола до Жуковского 

проезда 

Транспортное 

инженерное 

сооружение 

Площадь асфальтового 

покрытия-3350 кв.м.                                                           

Инв.номер М000011395 

 

 

1.8       Автодорога 

Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное, ул. Школьная 

- проспект Ленинского 

Комсомола 

Транспортное 

инженерное 

сооружение 

Дорога (2 полосы 

движения, с устройством 

бортового камня с 2-х 

сторон): протяженность 

дороги-1872 м, площадь-

14719 кв.м, тротуар 

площадь-7188 кв.м, с 

устройством тротуарного 

бордюрного камня-5017 

п.м., газоны-6263 кв.м, 

дор.знаки-18 шт, 



 5 
 

водоотводные лотки-4 шт, 

труба водопропускная ж/б 

d=1000 мм, общая длина -

153 п.м (6 шт), труба ж/б 

d=500 мм (от ПЛК до 

очистных сооружений 

Дворца сорта Видное)-980 

п.м., труба ж/б d=400 мм -

191 п.м., колодцы ВС-12-

23 шт, колодцы ВД-8-34 

шт.                                                                                                 

инв.номер М000011548 

1.9       
Подъездная 

дорога 

Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное, ул. Славы 

Транспортное 

инженерное 

сооружение 

Протяженность-600 м., 

общей площадью-2540 

кв.м, покрытие-асфальт                                                                                                      

инв.номер М000011548 

1.1

0 
      

Троллейбусная 

остановка 

Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное, ул. Советская 

Транспортное 

инженерное 

сооружение 

Площадка с асфальтовым 

покрытием                                                                                                      

инв.номер М000001318 

1.1

1 
      

Разворотная 

площадь 

автобусов 

Московская область, Ленинский 

район,  г.Видное, 

Транспортное 

инженерное 

сооружение 

Протяженность-0,073 км, 

площадь-2380кв.м.,по рез. 

Инвентаризации от 

08.04.02г. : площадь 

покрытия-5270 кв.м., 

площадь газонов-177 кв.м                

инв.номер М000001242 

1.1       Светофорный Московская область, Ленинский Транспортное Контроллер ДСКТ 16 - 1 



 6 
 

2 объект район,  г.Видное, ул. Школьная 

-ул. Олимпийская 

(многофункциональная зона в 

пойме р. Битца) 

инженерное 

сооружение 

шт., светофор 

транспортный с 

поворотной секцией-5 шт.                                                        

инв.номер М000001638 

 

1.1

3 
   

Автомобильная 

дорога 

Московская область, Ленинский 

район, г. Видное, подъездная 

дорога к санаторию 

Объекты 

дорожного 

хозяйства 

Асфальтобетонное 

покрытие, длина 667 п.м., 

ширина 3,6 п.м., площадь 

2401 кв.м. 

1.1

4 
   

Автомобильная 

дорога 

Московская область, Ленинский 

район, г. Видное, ул. Советская 

(Б) 

Объекты 

дорожного 

хозяйства 

Асфальтобетонное 

покрытие, длина 903 п.м., 

ширина 5,1 п.м., площадь 

4605 кв.м. 

1.1

5 
   

Автомобильная 

дорога 

Московская область, Ленинский 

район, г. Видное, проезд от 

Жуковского проезда, д. № 7 до 

бассейна «Дельфин» 

Объекты 

дорожного 

хозяйства 

Асфальтобетонное 

покрытие, длина 290 п.м., 

ширина 3,8 п.м., площадь 

1102 кв.м. 

1.1

6 
   

Автомобильная 

дорога 

Московская область, Ленинский 

район, г. Видное, проезд от 

дома 46 до дома 70 по 

проспекту Ленинского 

Комсомола 

Объекты 

дорожного 

хозяйства 

Асфальтобетонное 

покрытие, длина 234 п.м., 

ширина 4,7 п.м., площадь 

959 кв.м. 

1.1

7 
   

Автомобильная 

дорога 

Московская область, Ленинский 

район, г. Видное, дорога к 

бензозаправке между 

пожарным депо и водозабором 

Объекты 

дорожного 

хозяйства 

Асфальтобетонное 

покрытие, длина 60 п.м., 

ширина 4,3 п.м., площадь 

258 кв.м. 

 


